
  

UCHWAŁA NR IV/26/2024 

RADY GMINY CZYŻE 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet radnym Rady Gminy Czyże 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 t.j.), oraz i § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Przewodniczącemu Rady Gminy ustala się dietę w wysokości 2000 zł (słownie: dwa tysiące złotych) 

wypłacaną w formie zryczałtowanej miesięcznie. 

§ 2. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy ustala się dietę w wysokości 1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc 

złotych) wypłacaną w formie zryczałtowanej miesięcznie. 

§ 3. Przewodniczącym stałych komisji przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości 1000,00 zł 

(słownie: jeden tysiąc złotych). 

§ 4. Ustala się dietę radnym w wysokości 900,00 zł (słownie: dziewięćset złotych) wypłacaną w formie 

zryczałtowanej miesięcznie. 

§ 5. Za każdą nieobecność radnego na sesji rady gminy lub posiedzeniu komisji bez względu na pełnioną 

funkcję dokonuje się potrącenia w wysokości 50% diety, o której mowa od § 1 do § 4 niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 5 następnego 

miesiąca. 

2. W razie zbiegu prawa do dwóch różnych diet radnemu przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości. 

3. Dokumentem będącym podstawą wypłacenia diet jest lista wypłat sporządzona na podstawie listy 

obecności radnych na sesji lub posiedzeniu komisji. 

§ 7. W przypadku delegowania radnego poza miejscowość, w której znajduje się siedziba rady, z tytułu 

podróży służbowej przysługują należności ustalone na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800). 

§ 8. Traci moc uchwała Nr I/8/2024 Rady Gminy Czyże z dnia 2 maja 2024  roku w sprawie ustalenia zasad 

wypłacania diet radnym Rady Gminy Czyże. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Krystyna Gawryluk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 sierpnia 2024 r.

Poz. 3662



UZASADNIENIE 

Uchwała nr I/8/2024 Rady Gminy Czyże z dnia 2 maja 2024 r. w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet 

radnym Rady Gminy Czyże podjęta przez Radę Gminy Czyże nie uwzględniała przepisów dotyczących 

zwrotów kosztów podróży służbowych radnych. W związku z tym, że uregulowania te są niezbędne, 

przygotowana została uchwała wskazująca zasady odbywania i rozliczania podróży służbowych radnych. 

Określono, że w przypadku odbywania podróży służbowej radnemu przysługuje zwrot kosztów zgodnie 

z wytycznymi określonymi w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

Ponadto doprecyzowano, iż za każdą nieobecność radnego na sesji rady gminy lub posiedzeniu komisji 

bez względu na pełnioną funkcję dokonuje się potrącenia w wysokości 50% diety. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3662


		2024-08-01T12:24:25+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




